EDITAL Nº 22/2025 PPGCSA-UEPG

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS NO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PRÊMIO CAPES
DE TESE 2025

A COMISSÃO AVALIADORA do Programa de Pós-graduação em Ciências Sociais Aplicadas
para a seleção interna ao Prêmio Capes de Tese 2025, de acordo com a Portaria nº01/2025
e no uso de suas atribuições considerando os termos do Edital nº20/2025,

TORNA PÚBLICO

As inscrições indeferidas para a seleção interna ao Prêmio Capes 2025, das teses
defendidas em 2024.

1. INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO

CANDIDATO (A) TÍTULO DA TESE MOTIVO

Paloma Machado Graf Memória, radicalidade e
Institucionalização: uma
perspectiva antropofágica
para reimaginar a justiça
restaurativa no Brasil

Descumprir o contido no
item 2.4 (Item II -
minirresumo da tese de até
500 caracteres) do Edital
nº20/2025

OBSERVAÇÕES:

Esta Comissão considera que caso tenha havido o envio de tal documento, que a
comprovação seja encaminhada por meio de recurso com prazo máximo de envio o dia 16
de maio de 2025 até às 18h00 ao e-mail: prog.cienciassociaisaplicadas@gmail.com.

Comissão Avaliadora

Prof. Dr. Gonçalo Cassins Moreira do Carmo
Profª. Drª. Lara Simone Messias Floriano

Profª. Drª Mirna de Lima Medeiros
Profª. Drª Édina Schimanski

Doutoranda Mariana Bruno Pinto

Ponta Grossa-PR, 16 de Maio de 2025.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE.

Prof. Dr. Gonçalo Cassins Moreira do Carmo

Presidente da Comissão Avaliadora

mailto:prog.cienciassociaisaplicadas@gmail.com